
 
Zápis z jednání Oborové rady doktorského studia na Fakultě 

podnikohospodářské Vysoké školy ekonomické v Praze, konané 3.10.2007. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomní: viz prezenční listina 
 
    1)  Zvýšení nároků na průběh doktorského studia. 
 
          Každý student v rámci doktorského studia má kromě studia ještě tyto další povinnosti: 

• podat přihlášku na výzkumný grant u grantové agentury v ČR nebo v zahraničí 
• před malou obhajobou předložit svou doktorskou práci k diskusi , kterou organizuje 

školitel a garant specializace 
• absolvovat stáž v zahraničí dle svého odborného zaměření(min. 1 měsíc) na partnerské 

univerzitě 
• publikovat výsledky zpracování své práce v odborných periodikách 
      Vzhledem k tomu, že se na fakultě připravuje vydávání odborného časopisu , bude to    
      pro doktorandy možnost publikovat. 
      V příštím roce bude na fakultě organizován „Kulatý stůl“ na téma „Jak psát doktorskou 
      disertační práci“. Dále pak budou připravována „Kolokvia“ na nichž budou studenti 
      diskutovat s odborníky jednotlivá témata svých prací. 

 
2)  Cizinci studující v rámci oboru v cizím jazyce. 
 
     Školné, které tito studenti platí za své studium bude využito v rámci fakulty(školitelé, 
     vyučující jednotlivých předmětů). 
     Je nutná maximální náročnost a zároveň vstřícnost vůči těmto studentům.  
     Lze zajistit profesionální překlad ,jak u dílčích zkoušek,tak u obhajob disertačních prací. 

 
3)  Předpisy doktorského studia. 
 
     Na fakultě je maximální snaha o dodržování studijních předpisů doktorského studia, 
     zejména pak : 
• přestupy z jiných fakult či jiných škol 
• uznávání jednotlivých zkoušek složených v předchozím studiu 
• přerušení studia 

 
4)  Různé. 
 

        Vědecké oddělení VŠE připravuje nové „Informace pro přijímací řízení pro akademický 
         rok 2008/2009“. 
         Garanti specializací obdrželi seznam nově přijatých studentů do I. ročníku doktorského  
         studia pro akademický rok 2007/2008. 
 
 
                                                                                                  Prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 
                                                                                                        Proděkan pro vědu 
 
     Zapsala: I. Čechová 
 
  



 
 
 


